
UCHWAŁA NR LXXI/514/2023 

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 

Na podstawie art. 9 ust 2 i art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) w związku z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Rada Powiatu Białostockiego uchwala,  

co następuje: 

 

§1. Po zapoznaniu się z petycją XXXX* wniesioną w dniu 17 listopada 2022 roku  

w sprawie budowy ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej 1550B pomiędzy 

miejscowościami Niewodnica Kościelna – Klepacze, uznaje się przedmiotową petycję za 

zasadną. 

 

§2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Białostockiego do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Podpisał: 

Zenon Żukowski 

Przewodniczący Rady  

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr LXXI/514/2023 

Rady Powiatu Białostockiego 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 17 listopada 2022 roku wpłynęła petycja XXXX* w sprawie budowy ścieżki rowerowej 

w ciągu drogi powiatowej 1550B pomiędzy miejscowościami Niewodnica Kościelna – Klepacze. 

Autor petycji uzasadnia, iż brak regularnej komunikacji podmiejskiej oraz trwająca przebudowa 

linii kolejowej Warszawa – Białystok sprawia, że wielu mieszkańców miejscowości: Niewodnica 

Kościelna, Niewodnica Korycka, Czaplino, Mińce, Trypucie i Gajowniki korzystają  

z roweru chociażby w dojeździe do pracy czy szkoły. Bez drogi rowerowej jest to utrudnione  

z powodu dużego ruchu samochodów, braku urządzonego pobocza oraz braku oświetlenia po 

zmroku. 

 

Zgodnie z art. 9 ust 2 i art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach oraz w związku 

z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu rozpatruje 

petycje składane przez obywateli przy pomocy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2023 roku  

wnikliwie przeanalizowali informacje odnośnie możliwości budowy ścieżki rowerowej w ciągu 

drogi powiatowej 1550B pomiędzy miejscowościami Niewodnica Kościelna – Klepacze.  

W sprawie petycji swoje stanowisko zajął również Zarząd Powiatu Białostockiego, wskazując, 

iż inwestycja jest potrzebna i dlatego została już uwzględniona w budżecie na 2023 rok na 

etapie tworzenia jego projektu (Uchwała Nr 1119/2022 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 

15 listopada 2022r. w sprawie projektu budżetu Powiatu Białostockiego na 2023 rok). Ponadto 

po zasięgnięciu opinii Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku ustalono, że 

realizacja powyższej inwestycji wpisuje się w wizję rozwoju sieci dróg rowerowych Powiatu 

 i powinna być wykonana. 

 

Należy jednak podkreślić, iż przewidziana w budżecie na 2023 rok inwestycja swoim zakresem 

obejmuje tylko wykonanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki rowerowej. Realizacja 

inwestycji w późniejszych latach będzie uzależniona od sytuacji finansowej powiatu oraz 

możliwości partycypacji w kosztach gmin Turośń Kościelna oraz Choroszcz. 

 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Powiatu 

Białostockiego uznanie petycji za zasadną. 

 
Podpisał: 

Zenon Żukowski 

Przewodniczący Rady  

 

 

 

XXXX* - dane zanonimizowano na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych 


